
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Decreto del Direttore Generale 

Oggetto: Approvazione atti della selezione pubblica per titoli ed esami per 
l’assunzione di n. 2 Tecnologi a tempo determinato ex art.24 bis L.240/2010 
per le esigenze di supporto tecnico e amministrativo alle attività di tutela e 
valorizzazione dei risultati della ricerca nell’ambito del “Progetto Promozione
dell’Innovazione e del Know How -  PINK” in capo all’Area Ricerca (ARic) 
dell’Università Ca’ Foscari Venezia, bandita con DDG n.697-2020 prot.n. 
52406 del 29/09/2020.

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il D.P.R. 10/01/1957, n.3;

VISTO il D.P.R. 03/05/1957, n.686;

VISTA la Legge 9/5/1989, n.168;

VISTA la L. 241/90 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il DPR 09/05/1994, n. 487 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D. Lgs. 30/3/2001, n. 165 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la Legge 27 dicembre 2019, n.160 ed in particolare l’art.1 comma 149;

VISTO il vigente CCNL relativo al personale del Comparto Istruzione e Ricerca stipulato in
data 19/4/2018; la Legge 30/12/2010, 

VISTA la Legge 30/12/2010 n.240 e s.m.i. ed in particolare l’art.24-bis che istituisce la 
figura del Tecnologo a tempo determinato nelle università;

VISTO il Regolamento d’Ateneo per la disciplina dei Tecnologi a tempo determinato ai 
sensi dell’art. 24-bis della legge n.240/2010, emanato con D.R. n. 946 del 
24/11/2015 e modificato con D.R. n. 252/2020 del 16/03/2020 e con DR. n. 460 del
21/05/2020;

VISTO il DDG n. 697-2020 prot.n. 52406 del 29/09/2020 con il quale è stata bandita una 
selezione pubblica per titoli ed esami per l’assunzione di n. 2 Tecnologi a tempo 
determinato ex art.24 bis L.240/2010 per le esigenze di supporto tecnico e 
amministrativo alle attività di tutela e valorizzazione dei risultati della ricerca 
nell’ambito del “Progetto Promozione dell’Innovazione e del Know How -  PINK” in 
capo all’Area Ricerca (ARic) dell’Università Ca’ Foscari Venezia, pubblicata 
all’Albo ufficiale on line di Ateneo il 30/09/2020, con scadenza della presentazione 
domande il 14 ottobre 2020;

VISTO il DDG n. 768-2020/prot. n. 56896 del 15/10/2020 di nomina della commissione 
esaminatrice della suddetta selezione;

VISTI gli  atti  ed  i  verbali  stilati  dalla  commissione  esaminatrice  e le  risultanze  della
selezione; 

CONSIDERATO che non si sono verificate situazioni di parità di merito;

PRESO ATTO del provvedimento Dipartimento della Funzione Pubblica, trasmesso in data 
11/12/2020, in cui si stabilisce l’equivalenza del titolo di studio straniero in “Doctor 
of Philosophy”, conseguito negli Stati Uniti presso la “State University of New York 
at Buffalo di New York”, al titolo accademico di Dottore di Ricerca nel settore 
scientifico-disciplinare ICAR/03 - Ingegneria Sanitaria – Ambientale conseguito 
presso le Università italiane, ai fini della partecipazione alla suddetta selezione;

VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 58/2020;

Ufficio PTA – settore concorsi
pta.concorsi@unive.it / T. 041 234 8208

1



Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 
legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo;

RITENUTO di procedere alla approvazione degli atti del concorso e alla proclamazione delle 
vincitrici;

DECRETA 

Art. 1 – Approvazione degli atti concorsuali

1. Sono approvati gli atti selezione pubblica per titoli ed esami per l’assunzione di n. 2 Tecnologi
a  tempo  determinato  ex  art.24  bis  L.240/2010  per  le  esigenze  di  supporto  tecnico  e
amministrativo alle attività di tutela e valorizzazione dei risultati della ricerca nell’ambito del
“Progetto Promozione dell’Innovazione e del Know How -  PINK” in capo all’Area Ricerca
(ARic)  dell’Università  Ca’  Foscari  Venezia, pubblicata  all’Albo ufficiale  on line di  Ateneo il
30/09/2020, con scadenza della presentazione domande il 14 ottobre 2020. 

Art. 2 – Proclamazione delle vincitrici

1. Sono dichiarate vincitrici della selezione di cui all’art.1 le seguenti candidate:

CANDIDATI
PUNTEGGIO
TOTALE /70

1 FRANCESCHINI SAMUELA 42

2 BONETTO GRETA 40,5

Art. 4 - Pubblicazione

1. Il presente decreto verrà pubblicato all’Albo on line di Ateneo e sul sito web dell’Ateneo all’indirizzo
www.unive.it/concorsi.

2. La validità della graduatoria è di due anni a decorrere dalla data di pubblicazione del presente
decreto all’Albo on line.

3. Dalla data di pubblicazione decorre il termine per eventuali impugnative.

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Antonio Marcato

VISTO: LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO
Dott.ssa Lorenza Bertazzolo

VISTO: LA DIRIGENTE DI STRUTTURA 
Dott.ssa Monica Gussoni

Ufficio PTA – settore concorsi
pta.concorsi@unive.it / T. 041 234 8208

2

http://www.unive.it/concorsi

	RITENUTO di procedere alla approvazione degli atti del concorso e alla proclamazione delle vincitrici;

		2020-12-14T13:52:33+0100
	IT
	Antonio Marcato




